
公益財団法人　群馬県環境検査事業団

決　算　報　告　書

自　平成２６年　４月　１日

至　平成２７年　３月３１日



(単位：円)

Ⅰ 資産の部

１.  流動資産

現金預金 30,185,151 40,291,860 △ 10,106,709

未収金 167,042,344 155,494,471 11,547,873

貯蔵品 2,068,352 3,052,977 △ 984,625

前払費用 1,320,751 2,100,752 △ 780,001

貸倒引当金 △ 1,286,226 △ 1,671,566 385,340

流動資産合計 199,330,372 199,268,494 61,878

２.　固定資産

(1) 基本財産

定期預金 4,000,000 4,000,000 0

基本財産合計 4,000,000 4,000,000 0

(2) 特定資産

退職給付引当資産 54,510,888 31,502,345 23,008,543

BOD測定機器改良資金 8,000,000 0 8,000,000

特定資産合計 62,510,888 31,502,345 31,008,543

(3) その他固定資産

建物 11,665,260 12,014,153 △ 348,893

什器備品 1,580,462 1,255,051 325,411

ソフトウェア 0 193,725 △ 193,725

リース資産 509,866 1,341,179 △ 831,313

敷金 163,170 163,170 0

その他固定資産合計 13,918,758 14,967,278 △ 1,048,520

固定資産合計 80,429,646 50,469,623 29,960,023

資産合計 279,760,018 249,738,117 30,021,901

Ⅱ 負債の部

１.　流動負債

未払金 153,048,046 137,255,509 15,792,537

前受金 15,779,900 19,911,100 △ 4,131,200

預り金 4,597,758 3,969,976 627,782

仮受金 82,030 95,000 △ 12,970

流動負債合計 173,507,734 161,231,585 12,276,149

２.　固定負債

退職給付引当金 102,289,518 81,918,733 20,370,785

リース債務 555,474 1,437,201 △ 881,727

固定負債合計 102,844,992 83,355,934 19,489,058

貸　借　対　照　表
平成２７年　３月３１日現在

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減
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(単位：円)

貸　借　対　照　表
平成２７年　３月３１日現在

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

負債合計 276,352,726 244,587,519 31,765,207
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(単位：円)

貸　借　対　照　表
平成２７年　３月３１日現在

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

Ⅲ 正味財産の部

１.　指定正味財産

寄付金 4,000,000 4,000,000 0

指定正味財産合計 4,000,000 4,000,000 0

　　（うち特定資産への充当額）　　（うち基本財産への充当額） （ 4,000,000 ） （ 4,000,000 ） （ 0 ）

２.　一般正味財産 △ 592,708 1,150,598 △ 1,743,306

　　（うち特定資産への充当額） （ 8,000,000 ） （ 0 ） （ 0 ）

正味財産合計 3,407,292 5,150,598 △ 1,743,306

負債及び正味財産合計 279,760,018 249,738,117 30,021,901

3



(単位：円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１.　経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 （ 1,000 ） （ 1,000 ） （ 0 ）

1 基本財産受取利息 1,000 1,000 0

② 特定資産運用益 （ 13,163 ） （ 2,345 ） （ 10,818 ）

1 特定資産受取利息 13,163 2,345 10,818

③ 事業収益 （ 1,201,037,070 ） （ 1,170,295,365 ） （ 30,741,705 ）

1 １１条効率化収入 972,258,640 947,420,000 24,838,640

2 １１条検査手数料収入 167,736,610 168,643,000 △ 906,390

3 ７条検査手数料収入 59,699,500 52,988,500 6,711,000

4 電算化業務受託収入 799,950 0 799,950

5 調査費収入 419,370 452,865 △ 33,495

6 指定採水員証明書代収入 123,000 791,000 △ 668,000

④ 雑収益 （ 683,339 ） （ 653,994 ） （ 29,345 ）

1 受取利息 7,050 6,602 448

2 雑収益 676,289 647,392 28,897

経常収益計 1,201,734,572 1,170,952,704 30,781,868

(2) 経常費用

① 事業費 （ 1,142,268,307 ） （ 1,113,755,053 ） （ 28,513,254 ）

1 給料手当 209,357,991 205,739,817 3,618,174

2 職員保険料 31,959,193 31,273,876 685,317

3 退職給付費用 18,279,605 16,870,441 1,409,164

4 福利厚生費 635,654 872,934 △ 237,280

5 旅費交通費 114,380 189,242 △ 74,862

6 通信運搬費 7,194,546 7,453,211 △ 258,665

7 会議費 0 0 0

8 交際費 184,787 142,292 42,495

9 修繕費 1,174,158 2,237,189 △ 1,063,031

10 印刷製本費 2,207,325 3,155,129 △ 947,804

11 消耗品費 5,720,220 5,689,633 30,587

12 普及宣伝費 136,400 47,000 89,400

13 燃料費 5,329,819 5,328,257 1,562

14 光熱水料費 2,831,912 2,703,220 128,692

正味財産増減計算書
平成２６年　４月　１日から平成２７年　３月３１日まで

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減
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(単位：円)

正味財産増減計算書
平成２６年　４月　１日から平成２７年　３月３１日まで

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

15 賃借料 24,819,445 25,953,214 △ 1,133,769

16 保険料 2,229,371 3,335,693 △ 1,106,322

17 諸謝金 5,000 0 5,000

18 租税公課 52,300 72,100 △ 19,800

19 支払負担金 303,000 333,000 △ 30,000

20 研修費 247,700 198,380 49,320

21 委託費 18,792,271 18,265,500 526,771

22 １１条効率化検査委託費 501,614,651 483,184,200 18,430,451

23 ＢＯＤ検査委託費 305,079,924 293,951,950 11,127,974

24 計量事業分析委託費 45,000 40,050 4,950

25 支払手数料 1,234,313 1,264,520 △ 30,207

26 図書費 302,768 79,000 223,768

27 減価償却費 1,125,757 1,727,679 △ 601,922

28 貸倒引当金繰入額 213,660 1,671,566 △ 1,457,906

29 貸倒損失 0 1,867,000 △ 1,867,000

30 雑費 1,077,157 108,960 968,197

② 管理費 （ 58,261,623 ） （ 56,543,691 ） （ 1,717,932 ）

1 役員報酬 774,365 1,141,437 △ 367,072

2 給料手当 41,285,346 39,379,404 1,905,942

3 職員保険料 6,301,543 5,877,802 423,741

4 退職給付費用 3,604,275 3,218,200 386,075

5 福利厚生費 179,981 173,583 6,398

6 会議費 197,309 94,353 102,956

7 旅費交通費 56,073 84,300 △ 28,227

8 減価償却費 623,363 982,781 △ 359,418

9 賃借料 3,838,501 3,937,992 △ 99,491

10 諸謝金 1,360,800 1,344,000 16,800

11 租税公課 0 10,000 △ 10,000

12 支払利息 28,677 69,674 △ 40,997

13 雑費 11,390 230,165 △ 218,775

経常費用計 1,200,529,930 1,170,298,744 30,231,186

当期経常増減額 1,204,642 653,960 550,682
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(単位：円)

正味財産増減計算書
平成２６年　４月　１日から平成２７年　３月３１日まで

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

２.　経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

雑損失 2,947,948 0 2,947,948

経常外費用計 2,947,948 0 2,947,948

当期経常外増減額 △ 2,947,948 0 △ 2,947,948

税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,743,306 653,960 △ 2,397,266

法人税、住民税及び事業税 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,743,306 653,960 △ 2,397,266

一般正味財産期首残高 1,150,598 496,638 653,960

一般正味財産期末残高 △ 592,708 1,150,598 △ 1,743,306

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 4,000,000 4,000,000 0

指定正味財産期末残高 4,000,000 4,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 3,407,292 5,150,598 △ 1,743,306
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法人 内部取

検査調査研究 共通 小計 共通 小計 会計 引消去

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１.　経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 1,000 1,000 0 1,000

特定資産運用益

特定資産受取利息 13,163 13,163 0 13,163

事業収益

１１条効率化収入 972,258,640 972,258,640 0 972,258,640

１１条検査手数料収入 109,474,987 109,474,987 0 58,261,623 167,736,610

７条検査手数料収入 59,699,500 59,699,500 0 59,699,500

電算化業務受託収入 799,950 799,950 799,950

調査費収入 419,370 419,370 0 419,370

指定採水員証明書代収入 123,000 123,000 0 123,000

雑収益

受取利息 7,050 7,050 0 7,050

雑収益 676,289 676,289 0 676,289

経常収益計 1,143,472,949 0 1,143,472,949 0 0 0 58,261,623 0 1,201,734,572

（2）経常費用

事業費

給料手当 209,357,991 209,357,991 0 209,357,991

職員保険料 31,959,193 31,959,193 0 31,959,193

退職給付費用 18,279,605 18,279,605 0 18,279,605

福利厚生費 635,654 635,654 0 635,654

旅費交通費 114,380 114,380 0 114,380

通信運搬費 7,194,546 7,194,546 0 7,194,546

交際費 184,787 184,787 0 184,787

修繕費 1,174,158 1,174,158 0 1,174,158

印刷製本費 2,207,325 2,207,325 0 2,207,325

消耗品費 5,720,220 5,720,220 0 5,720,220

普及宣伝費 136,400 136,400 0 136,400

燃料費 5,329,819 5,329,819 0 5,329,819

光熱水料費 2,831,912 2,831,912 0 2,831,912

賃借料 24,819,445 24,819,445 0 24,819,445

保険料 2,229,371 2,229,371 0 2,229,371

諸謝金 5,000 5,000 0 5,000

租税公課 52,300 52,300 0 52,300

支払負担金 303,000 303,000 0 303,000

研修費 247,700 247,700 0 247,700

委託費 18,792,271 18,792,271 0 18,792,271

１１条効率化検査委託費 501,614,651 501,614,651 0 501,614,651

ＢＯＤ検査委託費 305,079,924 305,079,924 0 305,079,924

計量事業分析委託費 45,000 45,000 0 45,000

公益目的事業会計 収益事業等会計

正味財産増減計算書内訳表
平成２６年　４月　１日から平成２７年　３月３１日まで

（単位：円）

合計科　　　　　　　目
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法人 内部取

検査調査研究 共通 小計 共通 小計 会計 引消去

公益目的事業会計 収益事業等会計

正味財産増減計算書内訳表
平成２６年　４月　１日から平成２７年　３月３１日まで

（単位：円）

合計科　　　　　　　目

支払手数料 1,234,313 1,234,313 0 1,234,313

図書費 302,768 302,768 0 302,768

減価償却費 1,125,757 1,125,757 0 1,125,757

貸倒引当金繰入額 213,660 213,660 0 213,660

雑費 1,077,157 1,077,157 0 1,077,157

管理費

役員報酬 774,365 774,365

給料手当 41,285,346 41,285,346

職員保険料 6,301,543 6,301,543

退職給付費用 3,604,275 3,604,275

福利厚生費 179,981 179,981

会議費 197,309 197,309

旅費交通費 56,073 56,073

減価償却費 623,363 623,363

賃借料 3,838,501 3,838,501

諸謝金 1,360,800 1,360,800

租税公課 0 0

支払利息 28,677 28,677

雑費 11,390 11,390

経常費用計 1,142,268,307 0 1,142,268,307 0 0 0 58,261,623 0 1,200,529,930

当期経常増減額 1,204,642 0 1,204,642 0 0 0 0 0 1,204,642

２.　経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用

雑損失 2,947,948 2,947,948 0 2,947,948

経常外費用計 2,947,948 2,947,948 0 0 0 0 0 2,947,948

当期経常外増減額 △ 2,947,948 △ 2,947,948 0 △ 2,947,948

税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,743,306 0 △ 1,743,306 0 0 0 0 0 △ 1,743,306

法人税、住民税及び事業税 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,743,306 0 △ 1,743,306 0 0 0 0 0 △ 1,743,306

一般正味財産期首残高 1,150,598 1,150,598 0 1,150,598

一般正味財産期末残高 △ 592,708 0 △ 592,708 0 0 0 0 0 △ 592,708

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 4,000,000 4,000,000 0 4,000,000

指定正味財産期末残高 4,000,000 0 4,000,000 0 0 0 0 0 4,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 3,407,292 0 3,407,292 0 0 0 0 0 3,407,292

8



(単位：円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１.　経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 （ 1,000） （ 1,000） ( 0 )

1 基本財産受取利息 1,000 1,000 0

② 特定資産運用益 （ 10,000） （ 13,163） ( △ 3,163 )

1 特定資産受取利息 10,000 13,163 △ 3,163

③ 事業収益 （ 1,193,366,000） （ 1,201,037,070） ( △ 7,671,070 )

1 １１条効率化収入 961,400,000 972,258,640 △ 10,858,640

2 １１条検査手数料収入 172,216,000 167,736,610 4,479,390

3 ７条検査手数料収入 59,750,000 59,699,500 50,500

4 電算化業務受託収入 0 799,950 △ 799,950

5 調査費収入 0 419,370 △ 419,370

6 指定採水員証明書代収入 0 123,000 △ 123,000

④ 雑収益 （ 906,000） （ 683,339） ( 222,661 )

1 受取利息 6,000 7,050 △ 1,050

2 雑収益 900,000 676,289 223,711

経常収益計 1,194,283,000 1,201,734,572 △ 7,451,572

(2) 経常費用

① 事業費 （ 1,137,380,000） （ 1,142,268,307） ( △ 4,888,307 )

1 給料手当 206,000,000 209,357,991 △ 3,357,991

2 職員保険料 32,000,000 31,959,193 40,807

3 退職給付費用 16,800,000 18,279,605 △ 1,479,605

4 福利厚生費 900,000 635,654 264,346

5 旅費交通費 300,000 114,380 185,620

6 通信運搬費 7,200,000 7,194,546 5,454

7 会議費 200,000 0 200,000

8 交際費 200,000 184,787 15,213

9 修繕費 1,800,000 1,174,158 625,842

10 印刷製本費 2,400,000 2,207,325 192,675

11 消耗品費 5,500,000 5,720,220 △ 220,220

12 普及宣伝費 600,000 136,400 463,600

13 燃料費 6,000,000 5,329,819 670,181

14 光熱水料費 2,700,000 2,831,912 △ 131,912

備　　考

予算実績対比表(損益ベース）
平成２６年　４月　１日から平成２７年　３月３１日まで

科　　　　　　　目 予算額 決算額 差　　異
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(単位：円)

備　　考

予算実績対比表(損益ベース）
平成２６年　４月　１日から平成２７年　３月３１日まで

科　　　　　　　目 予算額 決算額 差　　異

15 賃借料 26,200,000 24,819,445 1,380,555

16 保険料 2,600,000 2,229,371 370,629

17 諸謝金 0 5,000 △ 5,000

18 租税公課 100,000 52,300 47,700

19 支払負担金 300,000 303,000 △ 3,000

20 研修費 400,000 247,700 152,300

21 委託費 20,000,000 18,792,271 1,207,729

22 １１条効率化検査委託費 498,370,000 501,614,651 △ 3,244,651

23 ＢＯＤ検査委託費 302,860,000 305,079,924 △ 2,219,924

24 計量事業分析委託費 0 45,000 △ 45,000

25 支払手数料 1,200,000 1,234,313 △ 34,313

26 図書費 150,000 302,768 △ 152,768

27 減価償却費 1,500,000 1,125,757 374,243

28 貸倒引当金繰入額 0 213,660 △ 213,660

29 雑費 1,100,000 1,077,157 22,843

② 管理費 （ 54,970,000） （ 58,261,623） ( △ 3,291,623 )

1 役員報酬 700,000 774,365 △ 74,365

2 給料手当 39,000,000 41,285,346 △ 2,285,346

3 職員保険料 6,000,000 6,301,543 △ 301,543

4 退職給付費用 3,200,000 3,604,275 △ 404,275

5 福利厚生費 120,000 179,981 △ 59,981

6 会議費 100,000 197,309 △ 97,309

7 旅費交通費 100,000 56,073 43,927

8 減価償却費 200,000 623,363 △ 423,363

9 賃借料 4,000,000 3,838,501 161,499

10 諸謝金 1,400,000 1,360,800 39,200

11 支払利息 100,000 28,677 71,323

12 雑費 50,000 11,390 38,610

経常費用計 1,192,350,000 1,200,529,930 △ 8,179,930

当期経常増減額 1,933,000 1,204,642 728,358
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(単位：円)

備　　考

予算実績対比表(損益ベース）
平成２６年　４月　１日から平成２７年　３月３１日まで

科　　　　　　　目 予算額 決算額 差　　異

２.　経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

雑損失 3,000,000 2,947,948 52,052

経常外費用計 3,000,000 2,947,948 52,052

当期経常外増減額 △ 3,000,000 △ 2,947,948 △ 52,052

税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,067,000 △ 1,743,306 676,306

法人税、住民税及び事業税 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,067,000 △ 1,743,306 676,306

一般正味財産期首残高 1,150,598 1,150,598 0

一般正味財産期末残高 83,598 △ 592,708 676,306

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 4,000,000 4,000,000 0

指定正味財産期末残高 4,000,000 4,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 4,083,598 3,407,292 676,306
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１．重要な会計方針

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

　貯蔵品は、最終仕入原価法による原価法を採用している。

(2) 固定資産の減価償却の方法

　①建物

　定額法によっている。ただし、建物附属設備に該当するものについては、定率法によっている。

　②什器備品

　定率法によっている。

　③ソフトウェア

　　　定額法によっている。

　④リース資産

　 　所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

　　リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっている。

(3) 引当金の計上基準

　①貸倒引当金

　未収金等の貸倒損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により回収不能見込額を計上

している。

　②退職給付引当金

　職員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務に基づき、当事業年度末にお

いて発生していると認められる額を計上している。

　なお、退職給付債務は期末自己都合要支給額に基づいて計算し、会計基準変更時等差異

（86,339,222円）は、12年で費用処理している。

(4) リース取引の処理方法

　リース会計基準適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引及びリース契約1件当たり

のリース料総額が300万円以下のリース取引等少額のリース資産については、通常の賃貸借に係る方法

に準じた会計処理によっている。

(5) 消費税等の会計処理

　消費税等の会計処理は、税込方式により行っている。

２．会計方針の変更

　特になし

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記
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財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

          

基本財産

定　期　預　金 4,000,000 4,000,000

小　　　　　計 4,000,000 4,000,000

特定資産

退職給付引当資産 31,502,345 54,510,888

BOD測定機器改良資金 0 8,000,000

小　　　　　計 31,502,345 62,510,888

合　　　　　計 35,502,345 66,510,888

４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

基本財産

定　期　預　金 4,000,000 （ ） （ ） （ 0 ）

小　　　　　計 4,000,000 （ ） （ ） （ 0 ）

特定資産

退職給付引当資産 54,510,888 （ ） （ ） （ 54,510,888 ）

BOD測定機器改良資金 8,000,000 （ ） （ ） （ 0 ）

小　　　　　計 62,510,888 （ ） （ ） （ 54,510,888 ）

合　　　　　計 66,510,888 （ ） （ ） （ 54,510,888 )

５．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

建物

什器備品

ソフトウェア

リース資産

合　　　　　計

科　　　　　　　目 前期末残高 当期増加高 当期減少高

（単位：円）

取得価額 減価償却累計額

43,046,096

当期末残高

8,579,860

1,578,938

8,069,994

0

0

0

1,684,740 11,665,260

1,578,938

科　　　　　　　目 当期末残高

23,008,543

31,008,543

31,008,543

0

0

科　　　　　　　目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

13,755,588

0

0

（うち負債に
対応する額）

29,290,508

4,000,000

4,000,000

4,000,000 8,000,000

0

8,000,000

509,866

19,537,298 17,956,836 1,580,462

13,350,000

8,000,000

0

0

0

0

（単位：円）

（単位：円）

0

8,000,000 0

0
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財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

６．退職給付関係

(1) 採用している退職給付制度の概要

　確定給付型の制度として退職一時金制度を設けている。

(2) 退職給付債務及びその内訳

① 退職給付債務

② 会計基準変更時差異の未処理額

③ 退職給付引当金　（①＋②）

(3) 退職給付費用に関する事項

① 勤務費用

② 会計基準変更時差異の費用処理額

③ 退職給付費用　（①＋②）

(4) 退職給付債務等の計算に関する事項

退職給付債務の計算に当たっては、退職一時金制度に基づく期末自己都合要支給額を基礎として計算

している。

(5) 会計基準変更時差異の処理年数　　　　　12　年

７．ファイナンス・リース取引関係

(1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び期末残高相当額

取得価額相当額

減価償却累計額相当額

期末残高相当額

(2) 未経過リース料期末残高相当額

未経過リース料期末残高相当額

(3) 当期の支払リース料、減価償却費相当額及び支払利息相当額

支払リース料

減価償却費相当額

支払利息相当額

(4) 減価償却費相当額の算定方法は、リース期間定額法によっている。

(5) 利息相当額の算定方法は、リース料総額とリース資産計上価額との差額を利息相当額とし、各期への配

分方法については、利息法によっている。

13,388,254

603,420

16,290,449 37,464,462

１年以内 １年超

13,991,674

（単位：円）

合　　計

9,680,303 19,946,157 29,626,460

13,196,317 12,905,205

53,754,911

26,101,522

27,653,3893,094,132 24,559,257

合　　計

（単位：円）

什　器　備　品 車両運搬具

（単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

21,883,880

△ 159,849,000

57,559,482

△ 102,289,518

14,688,945

7,194,935
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１．基本財産及び特定資産の明細

基本財産

 定期預金 4,000,000 4,000,000

 基本財産計 4,000,000 4,000,000

特定資産

 退職給付引当資産 31,502,345 54,510,888

 BOD測定機器改良資金 0 8,000,000

 特定資産計 31,502,345 62,510,888

２．引当金の明細

貸倒引当金 1,671,566 213,660 1,286,226

退職給付引当金 81,918,733 21,883,880 102,289,518

科　　　目 期首残高 当期増加額
目的使用 その他

0

0 0

0

1,513,095 0

（単位：円）

8,000,000 0

31,008,543 0

期末残高
当期減少額

599,000 0

23,008,543 0

附　属　明　細　書

（単位：円）

期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額区分 資産の種類
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(単位：円)

使用目的等 金額

（流動資産）

現金預金 手元保管 運転資金として 292,942

普通預金 運転資金として

群馬銀行竪町支店 22,110,867

群馬銀行竪町支店 3,615,570

振替口座 運転資金として

東京貯金事務ｾﾝﾀｰ 4,165,772

未収金 個人、業者、群馬県 検査手数料、電算化業務受託料 167,042,344

貸倒引当金 貸し倒れの損失に備えたもの △ 1,286,226

貯蔵品 前橋市元総社町1120-1 コピー用紙、印刷物、検査機器等 2,068,352

前払費用 関東自動車共済（協） 自動車共済の前払分 1,320,751

199,330,372

(固定資産）

基本資産 定期預金 定期預金 公益目的保有財産である。

群馬銀行竪町支店 4,000,000

　特定資産 退職給付引当資産 定期預金 退職金の支払いに備えたもの

大和ネクスト銀行 50,510,888

群馬銀行竪町支店 4,000,000

BOD測定機器改良資金 普通預金・定期預金 BOD測定機器の改良に備えたもの

群馬銀行竪町支店 8,000,000

その他固定 建物 前橋市大手町3-9-16 改修工事　他 11,665,260

 資産 什器備品 前橋市元総社町1120-1 溶存酸素測定器　他 1,580,462

リース資産 前橋市大手町3-9-16 業務用エアコン 509,866

敷金 ㈱スパン 敷金 163,170

固定資産合計 80,429,646

279,760,018

（流動負債）

未払金 業者に対する未払額他 検査委託費　他 153,048,046

前受金 管理者からの前受額 検査手数料 15,779,900

預り金 従業員からの預り金 源泉所得税、住民税、社会保険料 4,597,758

仮受金 管理者からの過入金額 検査手数料二重入金 82,030

流動負債合計 173,507,734

（固定負債）

退職給付引当金 従業員に対するもの 退職金の支払いに備えたもの 102,289,518

リース債務 ＮＴＴファイナンス㈱　 業務用エアコン 555,474

固定負債合計 102,844,992

276,352,726

3,407,292

財　　産　　目　　録
平成２７年　３月３１日現在

貸借対照表科目 場所・物量等

　　　正味財産

流動資産合計

　　　資産合計

　　　負債合計
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